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11 września 2025 roku, Urząd Miasta Krakowa gościł przedstawicieli Koła Przyjaciół Frankfurt-Kraków.
Delegację, na czele z przewodniczącą Saskią Schneider-Sturmfels, stanowili członkowie i sympatycy
stowarzyszenia z naszego miasta partnerskiego.

W spotkaniu wzięli udział m.in. Pełnomocnik Prezydenta Krakowa ds. Kultury Paweł Szczepanik,
Zastępca Dyrektora Kancelarii Prezydenta ds. Współpracy Zagranicznej Beata Sabatowicz, kierownik
Biura Kongresów Małgorzata Przygórska-Skowron oraz kierownik Referatu Polityki Turystycznej Michał
Janaś.

Tematem rozmów były kwestie związane z kulturą i turystyką w Krakowie. Pełnomocnik Szczepanik
zaprezentował aktualną politykę kulturalną miasta, zwracając uwagę na najważniejsze projekty i
inicjatywy realizowane w Krakowie, a także na międzynarodową współpracę kulturalną z miastami
partnerskimi. Przedstawił także Strategię Rozwoju Krakowa „Tu chcę żyć. Kraków 2030”, która
zakłada, że Kraków będzie nowoczesną, inteligentną metropolią, otwartą na potrzeby mieszkańców,
tworzącą przestrzeń sprzyjającą rozwojowi i inspiracjom. Goście z Frankfurtu z dużym
zainteresowaniem słuchali o licznych renomowanych festiwalach odbywających się w Krakowie, takich
jak Misteria Paschalia, Sacrum Profanum, Unsound, Opera Rara, Off Camera, Festiwal Muzyki Filmowej
czy Boska Komedia. Docenili również fakt, że Kraków jest Miastem Literatury UNESCO.

Przedstawiciele Wydziału ds. Turystyki przybliżyli rolę turystyki dla lokalnej gospodarki, podzielili się
aktualnymi danymi i trendami oraz omówili strategię rozwoju turystyki miejskiej, ze szczególnym
uwzględnieniem działań na rzecz zrównoważonego rozwoju tego sektora. Wśród poruszonych
tematów znalazły się także wyzwania związane ze zjawiskiem „overtourismu”, czyli nadmiernego
rozwoju ruchu turystycznego, z którym ściśle powiązane są kwestie regulacji najmu
krótkoterminowego.

Wizyty mieszkańców Frankfurtu w Krakowie to ważna i długoletnia tradycja, która wzmacnia
partnerskie więzi i sprzyja wymianie doświadczeń w różnych obszarach. Podczas czterodniowego
pobytu (10–14 września) 31-osobowa grupa gości realizuje bogaty program kulturalny. Partnerstwo
Krakowa z Frankfurtem nad Menem, istniejące od 1991 roku, rozwija się nie tylko na poziomie
instytucji, ale – co jest istotą prawdziwego partnerstwa - angażuje także mieszkańców obu miast.


